
Es berät Sie: Herr Markus Greminger  079 427 75 20

swiss fine bakery

Weihnachten 
2023



22483

22493

Weihnachtsgebäck

Glarner Feingebäck AG, Sernftalstr. 92, 8765 Engi, Tel: 055 642 52 02, www.feinback.ch, info@feinback.ch

22494

22500

30132

22498

22499



Artikel Produktbild Art.-Nr. Einheiten Preise Bestellmenge

Zimtstern
handausgestochen 22498

       1.1 kg
ca. 70 Stk.

Fr. 40.64/kg
Fr. 44.70/Folie

              *Folie(n)

Mailänderli
handausgestochen 22499

       1.1 kg
ca. 70 Stk.

Fr. 36.57/Kg
Fr. 40.22/Folie

              *Folie(n)

Basler Brunsli
handausgestochen 22500

       1.4 kg
ca. 70 Stk.

Fr. 36.57/Kg
Fr. 40.22/Folie

              *Folie(n)

3er Weihnachtskonfekt
45g im Schlauchbeutel 22493

 56 Stück 
 pro Karton

Fr.       2.15/Stück
Fr. 120,40/Karton

             Karton(s)

Zimtstern gross 9 cm
ca. 60g, einzeln im 
Schlauchbeutel 22494

 48 Stück
 pro Karton

Fr.    2.25/Stück
Fr. 108.-/Karton

               Karton(s)

Spitzbueb Klaus 9 cm
ca. 85g, gefüllt mit  
Himbeer-Marmelade, einzeln 
im Schlauchbeutel verpackt 30132

 24 Stück
 pro Karton

Fr.      2.30/Stück
Fr.  55.20/Karton

               Karton(s)

Weihnachtskonfekt-Beutel 
mit allen drei Sorten: 
Zimtstern, Mailänderli,  
Basler Brunsli

Mit Deko-Masche, 250g

 
 
 
 
 
 
 

12 Beutel 
 pro Karton

Fr.    11.65/Beutel
Fr. 139.80/Karton

               Karton(s)
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22483

Firma

Ansprechpartner

Strasse

PLZ / Ort

Telefon

Email                                                                                       Pistor-Kd-Nr.                             

Weihnachtsgebäck
Beste Qualität - von Hand ausgestochen

Bestellformular 2023

Datum:                _____________________________        

Unterschrift:        _____________________________

Gewünschter Liefertermin:   __________________

swiss f ine
Hefti
chocolate

Telefon:  055 642 52 02
Für Beratung: Markus Greminger Tel: 079 427 75 20    

Ich wünsche eine persönliche Beratung zu diesem Angebot.

Bitte informieren Sie mich über weitere Angebote & Aktionen.
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Pralinés & Truffes

72301

72300

72502

72502
Glarner Feingebäck AG, Sernftalstr. 92, 8765 Engi, Tel: 055 642 52 02, www.feinback.ch, info@feinback.ch

xxxxxxx

72301

72300

72303

72304

72019

72015

Verschenken Sie 
Pralinés	&	Truffes	mit	einer	 
personalisierten Banderole



Artikel Produktbild Art.-Nr. Einheiten Preise
Bestellmenge  
in Folien gemischt, 

durch 4 teilbar
Zwetschgen Zimt Stern 
fein	abgerundete	Zwetschgen-Truffes-
masse mit einer Spur Zimt in dunkler 
Schokolade, mit Waldbeeren dekoriert.

72301
ca. 11 g/Stück  

54 Stk/Folie
4 Folien/Karton

Fr.    42.-/kg 

Fr. 104.85

Truffes Stern 
feine	Butter	Truffesmasse	in	Milchscho-
kolade mit Gabelzug dekoriert.

72303
ca. 11 g/Stück  

54 Stk/Folie
4 Folien/Karton

Fr.    42.-/kg

Fr. 104.85

Haselnuss Stern 
eine ganze caramelisierte Haselnuss aus 
Haselnuss-Gianduja, in Milchschokolade.

72304
ca. 11 g/Stück  

54 Stk/Folie
4 Folien/Karton

Fr.    42.-/kg

Fr. 104.85

Kokos Stern 
Kokosnuss-Flocken mit weisser Mandel-
gianduja, in einer Milch-Schokolenschale, 
mit Kokosnuss-Granulat dekoriert.

72300
ca. 11 g/Stück  

54 Stk/Folie
4 Folien/Karton

Fr.    42.-/kg

Fr. 104.85

Zimt Truffes 
Truffesfüllung	mit	Zimt-Gewürzzucker 72015

ca. 11 g/Stück  
54 Stk/Folie

4 Folien/Karton

Fr.    42.-/kg

Fr. 104.85

Mandel-/Zwetschge Truffes
gefüllt, mit einer hellen Mandel- und einer 
dunklen Zwetschgen-Füllung.

72019
ca. 11 g/Stück  

54 Stk/Folie
4 Folien/Karton

Fr.    42.-/kg

Fr. 104.85

9er Pralinés-Packung Klarsicht
90 g, Klassische Mischung 72501

12 Stück je 
Karton

Fr.      8.55/Packung 

Fr.     102.60/Karton

18er Pralinés-Packung Klarsicht
200 g. Klassische Mischung 72502

6 Stück  
je Karton

Fr.     16.30/Packung 

Fr.     97.80/Karton

Erstklassige Pralinés & Truffes 
Mit feinsten Zutaten

Firma

Ansprechpartner

Strasse

PLZ / Ort

Telefon

Email                                                                                       Pistor-Kd-Nr.                             

Bestellformular 2023

 
18er Pralinés-Packung  
mit Hefti Swiss Fine Chocolate 
oder individuellem Aufdruck,  
z.B. Logo oder Firmenslogan
200 g. Klassische Mischung

72520
6 Stück  

je Karton
Fr.     16.90/Packung 

Fr.     101.40/Karton

Datum:                _____________________________        

Unterschrift:        _____________________________

Gewünschter Liefertermin:   __________________

swiss f ine
Hefti
chocolate

Telefon:  055 642 52 02
Für Beratung: Markus Greminger Tel: 079 427 75 20    

Ich wünsche eine persönliche Beratung zu diesem Angebot.

Bitte informieren Sie mich über weitere Angebote & Aktionen.
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Verschenken Sie 
Pralinés	&	Truffes	mit	einer	 
personalisierten Banderole



Bruchschokolade
Stern & Tannenbaum

Das ideale 
 "süsse Dankeschön"  

zu Weihnachten

Glarner Feingebäck AG, Sernftalstr. 92, 8765 Engi, Tel: 055 642 52 02, www.feinback.ch, info@feinback.ch

71355

71362

71481

71359

71361

71365

71483 71367



Datum:                _____________________________        

Unterschrift:        _____________________________

Gewünschter Liefertermin:   __________________

swiss f ine
Hefti
chocolate

Telefon:  055 642 52 02
Für Beratung: Markus Greminger Tel: 079 427 75 20    

Ich wünsche eine persönliche Beratung zu diesem Angebot.

Bitte informieren Sie mich über weitere Angebote & Aktionen.

Artikel Produktbild Art.-Nr. Einheiten Preise Bestellmenge
in Kartons

Bruchschokolade Stern, 80g 
Milch-Schokolade,  
ganze caramelisierte Haselnüsse in 
feiner Milch-Schokolade

71355
30  Stk/Folie 

Offen, unverpackt
Fr.       3.95 je Stern 
Fr.  118.50 je Karton

71383
12 Stück

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.       6.25 je Stern
Fr.   75.00 je Karton

Bruchschokolade Stern, 80g 
dunkle Schokolade, ganze 
caramelisierte Mandeln in 
dunkler Schokolade

71359
30  Stk/Folie 

Offen, unverpackt
Fr.       3.95 je Stern 
Fr.  118.50 je Karton

71384
12 Stück 

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.       6.25 je Stern
Fr.   75.00 je Karton

Bruchschokolade Stern, 80g 
weisse Schokolade mit  
Waldbeeren

71361
30  Stk/Folie

Offen, unverpackt
Fr.        3.95 je Stern 
Fr.  118.50 je Karton

71385
12 Stück 

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.       6.25 je Stern
Fr.   75.00 je Karton

Bruchschokolade Stern, 80g 
Smarties mit Milchschokolade 71481

30 Stk/Folie
Offen, unverpackt

Fr.       3.95 je Stern 
Fr.  118.50 je Karton

71482
12 Stück 

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.       6.25 je Stern
Fr.   75.00 je Karton

Bruchschokolade Tannenbaum, 
100g, Milch-Schokolade
ganze caramelisierte Haselnüsse in 
feiner Milch-Schokolade

71362
15 Stk/Folie 

Offen, unverpackt
Fr.      4.85 je Baum
Fr.    72.75 je Karton

71380
10 Stk./Karton 

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.      7.45 je Stück 
Fr.    74.50 je Karton

Bruchschokolade Tannenbaum, 
100g, dunkle Schokolade ganze 
caramelisierte Mandeln in 
dunkler Schokolade

71365
15 Stk/Folie 

Offen, unverpackt
Fr.      4.85 je Baum
Fr.    72.75 je Karton

71381
10 Stk./Karton 

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.      7.45 je Stück 
Fr.    74.50 je Karton

Bruchschokolade Tannenbaum, 
100g, weisse Schokolade mit Wald-
beeren

71367
15 Stk/Folie 

Offen, unverpackt
Fr.      4.85 je Baum
Fr.    72.75 je Karton

71382
10 Stk./Karton 

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.      7.45 je Stück 
Fr.    74.50 je Karton

Bruchschokolade Tannenbaum, 
100g, Smarties mit Milchschokolade 71483

15 Stk/Folie 
Offen, unverpackt

Fr.      4.85 je Baum
Fr.    72.75 je Karton

71484
10 Stk./Karton 

Verpackt in Cello- Beutel, mit 
Dekoclip

Fr.      7.45 je Stück 
Fr.    74.50 je Karton

Hochwertige Bruchschokolade 
Handgeschöpft

Firma

Ansprechpartner

Strasse

PLZ / Ort

Telefon

Email                                                                                       Pistor-Kd-Nr.                             

Bestellformular 2023
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Weihnachtsf iguren 
Hohlkörper

Glarner Feingebäck AG, Sernftalstr. 92, 8765 Engi, Tel: 055 642 52 02, www.feinback.ch, info@feinback.ch

50010

50009

50012

50005

5000850006

50011

50001

50004

50002



Weihnachtsfiguren Hohlkörper 
Handgemacht
Datum:                _____________________________        

Unterschrift:        _____________________________

Gewünschter Liefertermin:   __________________

Bestellformular 2023
swiss f ine
Hefti
chocolate

Telefon:  055 642 52 02
Für Beratung: Markus Greminger Tel: 079 427 75 20    

Ich wünsche eine persönliche Beratung zu diesem Angebot.

Bitte informieren Sie mich über weitere Angebote & Aktionen.

Firma

Ansprechpartner

Strasse

PLZ / Ort

Telefon

Email                                                                                       Pistor-Kd-Nr.                             

Artikel Produktbild Art.-Nr. Einheiten/Karton Preise Bestellmenge
in Kartons

Rudolf
Milchschokolade, 11.5 cm, 90g 50005

20 Stück
neutrale Cello- 

Beutel mit einfachem 
Goldclip

Fr.   10.00 pro Stück
Fr. 200.00 pro Karton

Pingu mit Schal, assortiert 
Milchschokolade, 10 cm, 80g 50002

20 Stück 
neutrale Cello- 

Beutel mit einfachem 
Goldclip

Fr.     5.75 pro Stück
Fr. 115.00 pro Karton

Mini Klaus
Milchschokolade, 7.5 cm, 25g 50001

30 Stück 
neutrale Cello- 

Beutel mit einfachem 
Goldclip

Fr.    3.00 pro Stück
Fr.  90.00 pro Karton

Schneemann, 
Milchschokolade, 9 cm, 60g 50009

12 Stück 
neutrale Cello- 

Beutel mit einfachem 
Goldclip

Fr.    5.35 pro Stück
Fr.  64.20 pro Karton

Klaus mit Sack und Geschenk 
Milchschokolade, 10 cm, 80g 50006

20 Stück 
neutrale Cello- 

Beutel mit einfachem 
Goldclip

Fr.     7.10 pro Stück
Fr. 142.00 pro Karton

Klaus mit Laterne
Milchschokolade, 10 cm, 70g 50012

20 Stück 
neutrale Cello- 

Beutel mit einfachem 
Goldclip

Fr.     5.80 pro Stück
Fr.  116,- pro Karton

Klaus rund
Milchschokolade, 12 cm, 90g

50004
20 Stück 

neutrale Cello- 
Beutel mit einfachem 

Goldclip

Fr.      7.10 pro Stück
Fr. 142.00 pro Karton

Klaus mit Sack und Teddy 
Milchschokolade, 14 cm, 100g

50008
12 Stück 

neutrale Cello- 
Beutel mit einfachem 

Goldclip

Fr.     8.80 pro Stück
Fr. 105.60 pro Karton

Schneemann mit Ruebli
Milchschokolade, 14 cm, 180g

50011
6 Stück 

neutrale Cello- 
Beutel mit einfachem 

Goldclip

Fr.   13.20 pro Stück
Fr.   79.20 pro Karton

Klaus mit Rentier
Milchschokolade, 16 cm, 180g 50010

8 Stück 
neutrale Cello- 

Beutel mit einfachem 
Goldclip

Fr.   13.10 pro Stück
Fr. 104.80 pro Karton

M
in

de
st

be
st

el
lw

er
t: 

 
Fr

. 8
00

,- 
je

 L
ie

fe
ru

ng
 

H
al
tb
ar
ke
it:
	

	
Ko

nf
ek
t:	
4	
W
oc
he
n.
	B
ru
ch
sc
ho
ko
la
de
,	P

ra
lin
és
,	H

oh
lfi
gu
re
n:
	1
2	
W
oc
he
n 

Li
ef

er
un

g:
 

 
Fr

. 1
5,

- P
or

to
-Z

us
ch

la
g,

 a
b 

Fr
. 8

00
,- 

po
rt

of
re

i. 
Ve

rre
ch

nu
ng

:  
 

Pi
st

or
 V

er
re

ch
nu

ng
sv

er
ke

hr
, 3

0 
Ta

ge
 n

et
to

. P
re

is
hi

nw
ei

s:
 a

lle
 P

re
is

e 
ex

kl
. 2

.5
%

 M
W

ST

Alle Artikel sind in neutralen Cello-Beuteln verpackt, mit einfachem Goldclip.



Glarner Feingebäck AG, Sernftalstr. 92, 8765 Engi, Tel: 055 642 52 02, Fax 055 642 52 03,  www.feinback.ch, info@feinback.chGlarner Feingebäck AG, Sernftalstr. 92, 8765 Engi, Tel: 055 642 52 02, www.feinback.ch, info@feinback.ch

geschälte, getrocknete
 Schweizer Öpfel

Apfelringe mit Milchschokolade     
Zutaten: Schweizer Apfelringe 70%, Schweizer Milch-
schokolade 30% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCH- 
PULVER, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, 
Emulgator: SOJAlecithin, Aroma)

Glarner Feingebäck AG, 8765 Engi
www.feinback.ch

swiss f ine
Hefti
chocolate

 
ÖpfelringliÖpfelringli

60138

60184

30185
30106

Diverse

70529

31085

22126

60136

60165

31062

Bitte
auf Anfrage.

Über 50 Sorten
zur Auswahl.

60172

60166

31086

60170
22120

Spezialitäten
zu Weihnachten



Artikel Produktbild Art.-Nr. Einheiten/
Karton MHD Preise Bestellmenge

in Kartons
Glarner Birnenbrot, 400g 31062 10 30 Tage

Fr.   4.50 je Stück 
Fr.  45.- je Karton

Glarner Birnen-Bürli, 100g
60165 24 30 Tage

Fr.   2.10 je Stück 
Fr. 50.40 je Karton

Glarner Früchtebrot, 400g 
ohne Zugabe von Zucker, Dinkel-
mehl, in Scheiben geschnitten

60170 10 30 Tage
Fr.   8.50 je Stück 
Fr.  85.- je Karton

Glarner Früchtebrötli, 100g 
ohne Zugabe von Zucker, Dinkelmehl 60172 24 30 Tage

Fr.   2.50 je Stück
Fr. 60,- je Karton

Butter Nusstorte, 500g 60138 6 30 Tage
Fr.   8.75 je Stück

Fr. 52.50 je Karton

Glarner Bergnusstorte, 500g 
mit Bergbutter, Bergrahm & Berg-
honig aus dem Glarnerland

60166 6 30 Tage
Fr.   13.00 je Stück
Fr. 78.00 je Karton

3er Birnenweggen 60136 24 30 Tage
Fr.   2.00 je Stück
Fr. 48.- je Karton

Linzertorte Artisanal, 600g 
zweilagig ohne Rand 31085 6 30 Tage

Fr.   8.30 je Stück
Fr. 49.80 je Karton

Linzertorten Schnitte, 150g 
zweilagig ohne Rand 31086 24 30 Tage

Fr.   2.60 je Stück
Fr. 62.40 je Karton

Nusstorten Schnitte, 120g 60184 24 30 Tage
Fr.   2.70 je Stück

Fr. 64.80 je Karton

Vogelnestli, 80g 30185 24 30 Tage
Fr.   2.05 je Stück

Fr. 49.20 je Karton

Spitzbuebe, 75g 30106 24 30 Tage
Fr.   2.05 je Stück

Fr. 49.20 je Karton

Dinkel-Stängeli, 150g 22126 12 30 Tage
Fr.   5.00 je Stück

Fr. 60.00 je Karton

Apfelringe Milchschoko-
lade, 120g 70529 12 90 Tage

Fr.   7.50 je Stück
Fr. 90.00 je Karton

Konfekt-Körbli, 200g 22120 12 30 Tage
Fr.   7.90 je Stück

Fr. 94.80 je Karton

Bruchschokolade Tafel, 100g 
Mit caramelisierten Haselnüssen 
oder Mandeln, verschiedene Aus-
führungen.

Diverse 20 90 Tage

Fr.   4.50 je Stück
Fr. 90.00 je Karton

Bitte auf Anfrage,
da über 50 Sorten 

zur Auswahl.

Spezialitäten auch zu Weihnachten 
Handgemacht

Bestellformular 2023

Datum:                _____________________________        

Unterschrift:        _____________________________

Gewünschter Liefertermin:   __________________

swiss f ine
Hefti
chocolate

Telefon:  055 642 52 02
Für Beratung: Markus Greminger Tel: 079 427 75 20    

Ich wünsche eine persönliche Beratung zu diesem Angebot.

Bitte informieren Sie mich über weitere Angebote & Aktionen.

Firma

Ansprechpartner

Strasse

PLZ / Ort

Telefon

Email                                                                                       Pistor-Kd-Nr.                             
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Die Artikel sind alle verkaufsfertig verpackt in Schlauchbeutel oder Cello-Beutel mit Reiter
Auf Wunsch auch neutral ohne Etiketten erhältlich.

geschälte, getrocknete
 Schweizer Öpfel

Apfelringe mit Milchschokolade     
Zutaten: Schweizer Apfelringe 70%, Schweizer Milch-
schokolade 30% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCH- 
PULVER, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, 
Emulgator: SOJAlecithin, Aroma)

Glarner Feingebäck AG, 8765 Engi
www.feinback.ch

swiss f ine
Hefti
chocolate

 
ÖpfelringliÖpfelringli



www.feinback.ch

swiss f ine
Hefti
chocolateswiss fine bakery

Glarner Feingebäck AG 
Sernftalstr. 92
8765 Engi 

Tel: 055 642 52 02 
 
www.feinback.ch   
info@feinback.ch

Es ist wieder soweit:  

Weihnachten steht schon wieder vor der Tür.  
Deshalb wünschen wir Ihnen ein frohes und gesegnetes  

Weihnachtsfest, sowie Gesundheit, Glück und Erfolg für das kommende Jahr.  

Herzlichen Dank für die vertrauensvolle und schöne Zusammenarbeit.

 Ihre Glarner Feingebäck AG aus Engi


